Министерство образования и спорта Республики Карелия

государственное автономное учреждение
 дополнительного профессионального образования Республики Карелия «Карельский институт развития образования»

185005, Российская Федерация, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Правды, д. 31

тел./факс (814-2) 57-40-90, e-mail: rector@kiro-karelia.ru , официальный сайт: http://kiro-karelia.ru/
П Р И К А З

№  7
      «11» января  2023 г.

	Об организации и проведении       7 апреля 2023 года Республиканской олимпиады школьников по карельскому, вепсскому и финскому языкам

     В соответствии с планом работы ГАУ ДПО РК «Карельский институт развития образования» на 2023 год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое положение Республиканской олимпиады школьников по карельскому, вепсскому и финскому языкам (далее – Положение)
2. Центру этнокультурного образования (Григорьевская Н.Ю.) провести Республиканскую олимпиаду школьников по карельскому, вепсскому и финскому языкам в соответствии с Положением.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора Е.Г. Шумилову
Ректор                                              О.Ю. Дьячкова
Исп. Григорьевская Наталья Юрьевна, 89814001896